contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria 
na área de controle interno, de planejamento para Secretarias Municipais de Nova 
Redenção. 
Favorecido: JUAREZ DE JESUS SOCIEDADE INDIVIDAL DE ADVOCACIA 

Prazo de Execução: até 31 de dezembro de 2021  

Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 
Fundamento Legal: Artigo. 25, inciso II da Lei Federal 8.666/93, consoante justificativa anexa 
aos presentes. 

Dotação Orçamentária:  

UNIDADE: 02.03.01 Secretaria Municipal de Administração;  
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0020.2008 –Desen.

[...]

Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na área 
de controle interno, de planejamento para Secretarias Municipais de Nova Redenção. 
 
Contratado: JUAREZ DE JESUS SOCIEDADE INDIVIDAL DE ADVOCACIA 
 
Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 
Período de Vigência: 05 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; 
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores. 
 
Dotação: 
UNIDADE: 02.03.01 Secretaria Municipal de Administração;  
PROJETO/ATIVIDADE:

[...]

Autorizo, em consequência, proceder-se à contratação nos termos da abaixo especificados: 

Objeto: Assessoria e Consultoria em Contabilidade Pública. 

Favorecido: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA. 

Prazo de Execução: 12 (doze) meses 

Valor Global: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)  

Fundamento Legal: Artigo. 25, inciso II da Lei Federal 8.666/93, consoante justificativa anexa 
aos presentes. 

Em tempo e em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a 
publicação da presente ratificação no Diário Oficial dos Municípios, para que produza os

[...]

12 meses, com início na data da assinatura;  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:  
Unidade: 02.03.01 Sec. Municipal de Administração 

Atividade: 2008 – Desen. e Manutenção das Ações da Secretaria de Administração. 

Fonte:  0 Recurso Ordinário 

Mão de Obra 60%: R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais).

Elemento: 33.90.35.00 – Serviços de Consultoria 

Insumos 40%: R$ 52.800,00 (cinqüenta e dois mil e oitocentos reais).

Elemento: 33.90.39.00 - Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

Unidade: 02.05.02 Fundo Municipal de Saúde 

Atividade: 2031 – Desen. e Manu. das Ações  do Fundo Municipal de Saúde. 

Fonte:  2 Saúde 15% 

Mão de Obra 60%: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Elemento: 33.90.35.00 – Serviços de Consultoria 

Insumos 40%:  R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Elemento: 33.90.39.00 - Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

Unidade: 02.06.02 Sec. De Ação Social. 

Atividade: 
2014 – Desen. e Manu. das Ações do Fundo Municipal de Assistência 
Ação Social 

Fonte:  0 Recurso Ordinário 

Mão de Obra 60%: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil  e oitocentos reais).

Elemento: 33.90.35.00 – Serviços de Consultoria 

Insumos 40%:  R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).

Elemento: 33.90.39.00 - Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

Nova Redenção, 05 de janeiro de 2021.  

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares  
Prefeita Municipal.